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To: @minvws.nl]
co @rivm.ni]; IIESEEECNERED @rivm.nl]
From: /O=RIVM ORGANIZATION/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP

(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=EC3D00A849DF44238918B400F74DF3FD-KERKHV

Sent: Tue 10/13/2020 1:03:40 PM

Subject: FW: percentage positieve testen Sint Maarten

Received: Tue 10/13/2020 3:42:00 PM

Bijgaand het beeld van SXM met nu alle negatieve testresultaten die onlangs zijn vrijgegeven door de labs daar ook

in verwerkt.

Dat geeft een beter beeld van het totale aantal testen en de proportie test-positieven.
Met vriendelijke groet,

From: [ERED IEE@ rivm.ni>
Sent: maandag 12 oktober 2020 14:02

To JETo riv.n >; NCEE BESET @ sintmaartengov.ore>; FIED

@rivm.nl>

Cc: JEevn nl»
Subject: percentage positieve testen Sint Maarten

Ha allen,

nogmaals erg bedankt voor de gegevens over jullie testen en positieven! Ik ben er vandaag mee aan de slag
geweest.
Onderstaand een tweetal figuren die denk ik erg interessant zijn.

1: figuur van SLS en HCLS testen tussen 23 juli en 17 september (voor die datums had ik gegevens van beide

labs). Dit is nog INCLUSIEF vliegveld
Staven zijn aantal testen, oranje lijn percentage positief per dag en de zwarte stippellijn is een 7-daags zwevend

gemiddelde.
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Geen percentages positief van in de 50% dus dat is al fijn! Zo te zien een stijging van juli tot augustus, maar de

percentages zijn inmiddels ook alweer wat afgenomen.

1k heb ook geprobeerd om de vliegveldtesten eruit te filteren, zie dit in figuur 2. Af en toe leken de datums niet

helemaal overeen te komen (waarschijnlijk net door verschil in registratie op afnamedatum of analysedatum
vermoed ik?) dus voor sommige dagen kwam ik op een negatief testaantal uit als ik de vliegveldtesten aftrok van

de SLS/HCLS aantallen. Die dagen heb ik nu even weggelaten. Hopelijk klopt het globale beeld op deze manier wel

goed genoeg!

Figuur 2: aantal testen minus airport, percentage positief en zwevend gemiddelde. Van 23 juli tot 17 september.
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Hier zoals verwacht iets hogere percentages (percentage positief van alleen de vliegveldtesten was 1%). Af en toe

een uitschieter wanneer er weinig gemelde testen waren, maar het zwevende gemiddelde komt alsnog niet boven

de +- 23% uit. En ook hier zichtbaar dat in september percentage positief rond de 10% lijkt te zijn gaan liggen.

Groetjes,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Centrum Infectieziektebestrijding

Epidemiologie en Surveillance

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

T:030-2744013

anvezic IRAE
Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 14:29

Aan: <BEEECN@ sintmaartenzov.ore>; ICHEEEDJEEEERMoiv o>
cc: INT STE ivr >;IESE <Eorm. >
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Onderwerp: RE: Negatieve lab resultaten SXM

Hoi IEEEEN
Dat is goed nieuws! VWS gaat n.a.v. het bijstandsverzoek een voorstel om de diagnostiek voor CPS veilig te stellen.

Groeten,

Sent: woensdag 7 oktober 2020 14:12

[@rivm.nl>;

Drivm.nl>; rivm.nl>

Subject: Re: Negatieve lab resultaten SXM

HoiE

Ik hoop ook dat we deze data nu wekelijks krijgen, maar het zal nog wel even duwen en trekken blijven.

Het andere nieuws is dat SLS (publieke lab) schijnbaar een paar honderd Cepheid testen extra heeft binnen gekregen
en nu onze CPS samples hiermee zelf test ipv ze naar Curacao te sturen. De turn-around-time is nu <1 dag. Ik ben erg

blij met deze tijdelijke oplossing.

TR
Get Outlook for Android

from: IEEE CSE.Sent: Wednesday, October 7, 2020 3:53:19 AM

To: 5.1.2e @sintmaarten

Ce: 5.1.2e & rivm.nl>;

Subject: RE: Negatieve lab resultaten SXM

ov.orgs>; @rivm.nl>

Dag IEEE
Dit is zeker belangrijke informatie, waar we lang op hebben moeten wachten. Ik hoop dat die nu ook structureel

door komt.

Je hebt een goed punt met het uit elkaar halen van testindicaties voor public health of andere doeleinden.

Met name de indicatie voor vliegvelden en reis-gerelateerd (inkomend / uitgaand) levert vrij weinig op en zou apart
moeten worden weergegeven. Voor Aruba hebben we die gegevens ook, en dat is het land waar het meeste op het

vliegveld wordt getest.
Ik denk dat daar wel over kan denken hoe dat weer te geven.

We hopen voor de komende periode meer testen voor CPS beschikbaar te maken, maar zijn nog aan het puzzelen
hoe dat vorm te geven zonder te veel verstrikt te raken in het (politieke) krachtenspel op het eiland.

Mooi werk!

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
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Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

® 030 274 7000 | Mob. | Kamer ENEER
= rivm.nl | www.rivm.nl

From:

EE tity
Sent: dinsdag 6 oktober 202 y

To: EEEERCE < BEE FIIC rivm. nl>; 5.1.2e <

Subject: Negatieve lab resultaten SXM

We hebben eindelijk een overzicht gekregen van alle COVID-19 testen die gedaan zijn door SLS en HCLS van maart t/m

mid-september. CPS kreeg wel al alle positieve resultaten door, maar nog niet alle negatieve. We zien nu dat er veel

meer getest wordt dan we dachten en ook dat onze positivity rate veel lager is (zie tabel):

@rivm.nl>

< rivm.nl>

Lab Total Pos Neg Pos rate

SLs 2075 1499 1576 124%

HCLS 2352 94 2258 4%

Total SXM 4427 593 3834 13%

De inkomende toeristen die op het vliegveld worden getest zijn hier buiten gelaten.
De reden voor het verschil in pos.rate tussen SLS en HCLS is hun target populatie. SLS tests voornamelijk mensen met

symptomen (CPS) en ziekenhuispersoneel en -patienten. HCLS tests voornamelijk mensen die gestuurd zijn door de GP

met of zonder symptomen en mensen die op reis gaan.

Ik heb de volledige files van beide labs doorgestuurd naar EEN, zodat zij een overzicht kan maken van de trends. Het

lijkt mij belangrijk om in het RIVM rapport waar het aantal testen en pos.rates tussen eilanden wordt vergeleken, ook

duidelijk te maken wat de teststrategieen van de landen zijn. Voornamelijk of mensen met of zonder symptomen

worden getest.

Groetjes,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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sender and know the content is safe.


